
2026年 3月 

各 位 

 

鬼怒川ゴム工業株式会社 

代表取締役社長 増田 耕 

 

 

持株会社化に伴う新設子会社への事業移管について 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は 2026年 4月 1日をもって、本社部門と国内拠点からなる事業部門に会社分割により

分社化いたします。国内事業部門は新設会社「鬼怒川ゴム工業株式会社」に承継するととも

に、弊社は商号を「鬼怒川ゴム工業ホールディングス株式会社」に変更し、グループ全体の

管理・統括を行う持株会社となります。 

 

本会社分割は本社部門と国内事業部門を分離することにより、国内事業部門の財務管理を

適正化することを目的としており、これとあわせて本社部門のグループ全体における位置づ

けを明確化し、お客様のニーズをグローバルで対応できるよう強化してまいります。 

 

新体制のもと、私ども一同ますます社業の発展に努力研鑽してゆく所存でありますので、 

今後とも一層のご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

新設会社の概要 

 現行会社 新設会社 

商号 

鬼怒川ゴム工業株式会社 

（2026年 4月 1日に「鬼怒川ゴム工業

ホールディングス株式会社」へ社名変

更予定） 

 

鬼怒川ゴム工業株式会社 

（株式会社ＫＧＪとして 2025 年 11 月 21

日に新規設立。2026 月 4 月 1 日付会

社分割にて国内事業部門を承継し、同

日付で社名変更） 

事業内容 
2026 年４月１日以降子会社管理統括

業務に移行 
自動車部品等製造販売 

所在地 千葉市稲毛区長沼町 330番地 千葉市稲毛区長沼町 330番地 

代表者 増田 耕 増田 耕 

資本金 1 億円 
1 億円（2026 年 4月 1 日会社分割実行

時。2 月現在は資本金 1千万円） 

従業員数 1,320名（2026年 1月 31日現在）           950 名（予定） 

 



 

 

 

 

 

なお、不明な点がございましたら、弊社経営管理部（℡043-259-3114）宛にご連絡

いただければ幸いです。 

 

 

以 上 


